Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107

CNPJ: 75.741.363/0001-87

Jardim Alegre - Paraná

DECRETO Nº 218/2024

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do
Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2024 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2603/2023 - LOA:

D E C R E T A

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o

exercício de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 201,07
(Duzentos e um reais e sete centavos) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

06.001 DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
06.001.12.361.0017.2016 Administração do Ensino

Fundamental

762 – 3.3.90.93.00.00 – 3132 Indenizações e Restituições 8,48
 TOTAL: 8,48
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

E URBANISMO

08.001 DIVISÃO DE OBRAS E VIAÇÃO
08.001.15.451.0024.1002 Obras Preliminares, Pavimentação

Asfáltica e Recap

3.3.90.93.00.00 – 3913 Indenizações e Restituições 192,59
 TOTAL: 192,59
 TOTAL GERAL: 201,07

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado
como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo
especificada;

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2254 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107

CNPJ: 75.741.363/0001-87

Jardim Alegre - Paraná

I – SUPERÁVIT:
FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

913 Contrato de Repasse Nº
910816/2021/MDR/CAIXA - Pavimentação
Poliédrica Barra Preta

192,59

132 FNDE – Educação Infantil Td APoio A
Creche

8,48

 TOTAL: 201,07
 TOTAL GERAL: 201,07

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos dezessete dias do mês de julho de
dois mil e vinte e quatro (17/07/2024).

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2254 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

     REPUBLI
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 059/2024

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: APUCARANA AUTO PECAS S/A.
CNPJ: nº 75.263.558/0001-69
OBJETO: Aquisição de veículo tipo caminhonete 0 km, ano/modelo 2024/2025 para
atendimento da Secretaria Municipal de Educação.
Valor total: R$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).
INÍCIO:  15/07/2024.
TÉRMINO DO CONTRATO: 14/07/2025.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 048/2024, homologada em 15/07/2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/07/2024.

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2254 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024

		2024-07-17T22:09:24-0300